
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

SETTORE AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV.
DEMOGRAFICI

Ufficio AFFARI GENERALI

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 147  DEL  28-11-2019

Reg. generale n. 655 del 28-11-2019
_______________________________________________________________

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE TECNICA DEL TEATRO
COMUNALE - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ALLA DITTA TONICO
SERVICE.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

PREMESSO che con determinazione n. 131/591 del 31/10/2019:
si stabiliva di procedere all’affidamento del servizio di gestione tecnica del Teatro-
comunale per il periodo 1° novembre 2019 - 31 ottobre 2020 tramite la piattaforma
“Acquisti in rete”, mediante trattativa privata, anziché con RDO, essendo stata
presentata manifestazione di interesse alla procedura da parte di un solo soggetto;
si individuava nella ditta Tonico service s.r.l. di Fabio Quacquarini, con sede in via-
Curlamonti n. 8 - 62029 Tolentino (MC), C.F./Partiva IVA n. 01699490437, il
soggetto con cui procedere a trattativa privata mediante la citata piattaforma
“Acquisti in rete”;
si approvava lo schema della documentazione di gara;-

DATO ATTO che si è proceduto alla verifica dei requisiti di cui all’articolo 80 del
D.Lgs. n. 50/2016, come modificato dall’articolo 49, comma 1, lettera b), D.Lgs. 19
aprile 2017, n. 56, di cui l’affidatario deve essere in possesso;

ATTESO che è stata regolarmente svolta la procedura di affidamento diretto
tramite la piattaforma acquisti in rete e si può, quindi, disporre l’aggiudicazione
definitiva del servizio di gestione tecnica del Teatro comunale fino al 31 ottobre 2020
alla ditta Tonico service s.r.l.;

CONSIDERATO che con la determina citata in premessa si è provveduto ad
impegnare la spesa stimata necessaria fino al 31 dicembre p.v. e che si procederà con
successivi atti all’impegno della spesa per il periodo 1 gennaio 2020 - 31 ottobre 2020;

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 ss.mm.ii. nella parte ancora in vigore;

AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 147 del 28-11-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI
TREIA



VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.;

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il decreto sindacale n. 2 del 28 maggio 2019, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTO l’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di RENDERE NOTO, ai sensi dell’articolo 5 della L. 241/1990 e dell’articolo 31 del2.
D.Lgs. n. 50/2016, che il Responsabile Unico del Procedimento è la Dott.ssa Liliana
Palmieri;

di DARE ATTO che il servizio di gestione tecnica del Teatro comunale per il periodo3.
1° novembre 2019 - 31 ottobre 2020 è stato aggiudicato alla ditta Tonico service s.r.l.,
mediante trattativa diretta, tramite la piattaforma “Acquisti in rete”;

di DARE ATTO che la sottoscrizione della presente determina equivale ad4.
attestazione di regolarità tecnica, comprovante la regolarità, la legittimità e la
correttezza dell’azione amministrativa, prescritta dall’articolo 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. 267/2000;

di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on5.
line, nonché nell’apposita sezione del sito internet istituzionale denominata
"Amministrazione Trasparente”;

di DARE ATTO che la spesa prevista fino al 31 dicembre p.v. è stata già impegnata al6.
cap. 140917 (imp. n. 592) e che si procederà con successivi atti all’impegno della
spesa per il periodo 1 gennaio 2020 - 31 ottobre 2020;

di DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’articolo 147-bis,7.
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, che il presente provvedimento non comporta
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio
dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e
dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del
Servizio Finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte
del responsabile del Settore interessato.-

*  *  *  *  *  *

AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 147 del 28-11-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI
TREIA



Il Responsabile del Settore
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 147 del 28-11-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI
TREIA



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
28-07-2020

Treia, 13-07-2020 Il Responsabile delle Pubblicazioni
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 13-07-2020 Il Responsabile del I Settore
Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 147 del 28-11-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI
TREIA


